
Pag. 1 di 2

Sede Legale in Piazza Unione Europea 1 - 98122, Messina ME
Tel. 090/9488007   P.I. 03542680834 - www.messinasocialcity.it
Mail: amministrazione@messinasocialcity.it - PEC: messinasocialcity@pec.it

Determina n. 25 del 02/03/2022

OGGETTO:
ATTRIBUZIONE PROFILO PROFESSIONALE ASACOM ASSISTENTE 
ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEI DISABILI E 
INQUADRAMENTO NELLA CATEGORIA E 2

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il verbale del consiglio di amministrazione n° 13 del 20/07/2021 con cui si è conferito l’incarico di 
Direttore Generale dell'Azienda Speciale Messina Social City.

VISTO lo Statuto Aziendale.

VISTI i regolamenti aziendali vigenti.

Vista la partecipazione della dipendente sig.ra Gatto Letteria, assunta a tempo indeterminato con la qualifica 
di O.S.E, all’interpello del 07.09.2021 riservato al personale interno per la individuazione di personale 
ASACOM – Assistente all’Autonomia e alla Comunicazione dei disabili e disponibile alla riqualificazione 
del profilo professionale;
visti i titoli ed il curriculum della dipendente;
visti gli ordini di servizio n. 21 del 17.01.2022 e 55 dell’08.11.2021 con cui la dipendente è stata assegnata 
temporaneamente per ragioni indifferibili ed urgenti su posto vacante e disponibile alle mansioni di Asacom 
per n. 27 ore settimanali presso il servizio di Assistenza scolastica agli alunni con disabilità;
rilevato che attualmente svolge la sua attività lavorativa in qualità di Asacom presso l’Istituto Comprensivo 
Salvo d’Acquisto ove segue due minori della scuola primaria;
rilevato che durante il processo di inserimento lavorativo nel nuovo profilo professionale, la dipendente 
Gatto ha mostrato notevoli capacità professionali espresse sia dal raggiungimento degli obiettivi terapeutico 
riabilitativi professionali sia dalle interlocuzioni con la Direzione Scolastica;
ritenuto che il posto è vacante e disponibile;
vista la relazione performance personale OSE riqualificato in ASACOM della Responsabile dell’Area Socio 
Educativa, dott.ssa Rosa Maria Bellanti, del 28.02.2022 acquisita al protocollo generale dell’Azienda al n. 
4094 del 02.03.2022;
ritenuto, altresì, che la riqualificazione del personale interno all’interno della stessa area avviene in funzione 
delle capacità culturali e professionali, della qualità dell’attività svolta e dei risultati conseguiti, attraverso 
l’attribuzione di fasce di merito collegato ai processi di riorganizzazione, all’impegno e alla qualità della 
prestazione individuale;
visto il parere di regolarità tecnica e contabile

D E T E R M I N A

di attribuire definitivamente alla dipendente Gatto Letteria il profilo professionale di ASACOM Assistente 
all’Autonomia e alla Comunicazione dei disabili e l’inquadramento nella categoria D2 a decorrere 
dall’02.03.2022 con ogni adempimento conseguente a carico degli uffici competenti.

Azienda Speciale



Pag. 2 di 2

Il Direttore Generale

SFERRO CARMELO / 
Namirial S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

Il Responsabile del Procedimento
Arpi Giuseppe

L’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è l’Area Contabile
Il Responsabile dell’Istruttoria e del Procedimento è Arpi Giuseppe - email: ufficiocontabile@messinasocialcity.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 
ore 16:30.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana


		2022-03-02T22:14:15+0100
	SFERRO CARMELO




